
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

VÁRZEA GRANDE-MT 
 
 

Gerado em: 03/12/2018 09:47:30 1 de 9 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2018 

Processo Administrativo Nº 543694/2018 

Tipo: AQUISIÇÃO 

PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA 

Data de Publicação: 30/10/2018 11:18:55 

 

 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

12/11/2018 15:28:13     CADASTRO DE PROPOSTA     INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  

12/11/2018 15:48:24     CADASTRO DE PROPOSTA     OLMI INFORMATICA LTDA EPP 

12/11/2018 15:49:34     ALTERAÇÃO DE PROPOSTA     OLMI INFORMATICA LTDA EPP 

12/11/2018 16:40:07     CADASTRO DE PROPOSTA     ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI 

12/11/2018 16:41:36     ALTERAÇÃO DE PROPOSTA     INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  

12/11/2018 16:42:02     ALTERAÇÃO DE PROPOSTA     ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI 

12/11/2018 17:57:03     CADASTRO DE PROPOSTA     DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 

12/11/2018 17:59:49     ALTERAÇÃO DE PROPOSTA     DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 

12/11/2018 22:59:19     CADASTRO DE PROPOSTA     FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 

13/11/2018 09:49:14    MENSAGEM    PREGOEIRO 

Bom dia senhores licitantes em 10 minutos estaremos iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico, nesta 

oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei algumas ressalvas: 

 
13/11/2018 09:49:22    MENSAGEM    PREGOEIRO 

a) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas por esta Administração Pública, firmam termo de que conhecem as 

disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para a sua participação. Então, sabem que declarar que 

reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório 

com seriedade e atenção. 

 
13/11/2018 09:49:33    MENSAGEM    PREGOEIRO 

b). Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determinam as Condições editalícias, o licitante que 

deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e 

ficará sujeito a eventuais sanções. 

 
13/11/2018 09:49:45    MENSAGEM    PREGOEIRO 

c). Solicito atenção ao prazo tanto para o envio da proposta REALINHADA ao lance final, quanto para o envio dos documentos de 

habilitação de acordo com exigência do ato convocatório. 

 
13/11/2018 09:50:01    MENSAGEM    PREGOEIRO 

d). Muita atenção ao efetuarem o lance para evitarmos o cancelamento do mesmo, a fim de agilizar o processo. 

 
13/11/2018 09:56:03    MENSAGEM    PREGOEIRO 

e). Verifiquem se a sua oferta está acima do valor estimado, para não termos que fracassar o lote. Portanto, caso esteja com o valor 

acima solicito que verifiquem a possibilidade de refazer sua oferta abaixo do valor de referência. Considerando o item 11.2 do Edital. 

Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço estimado pelo município. ´ 

 
13/11/2018 10:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO 

f). Declaro aberta etapa de lances!  

 
13/11/2018 10:15:35    MENSAGEM    PREGOEIRO 

Srs. Licitantes, ainda temos propostas com valores acima do estimado, solicito que verifiquem o valor proposto para não termos que 

fracassar o lote. 

 
13/11/2018 10:47:47    MENSAGEM    PREGOEIRO 

g). Declaro encerrada etapa de lances! 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

VÁRZEA GRANDE-MT 
 
 

Gerado em: 03/12/2018 09:47:30 2 de 9 

13/11/2018 10:48:42    MENSAGEM    PREGOEIRO 

h). Fica desde já o vencedor convocado a encaminhar a este Pregoeiro no endereço disponível no edital os documentos de 

habilitação e proposta realinhada, solicito a todos que observem o prazo de dois dias uteis, conforme item 12.1 do edital. Informo 

ainda a necessidade de postar no chat o código de rastreio caso seja encaminhado os envelopes via correio, transportadora ou 

aéreo, sob pena de inabilitação conforme item 12.5 do edital. 

 
13/11/2018 10:48:54    MENSAGEM    PREGOEIRO 

i). Em nome da Administração agradeço a participação de todos neste Pregão Eletrônico. E tenham todos um ótimo final de semana. 

 
27/11/2018 09:53:52    MENSAGEM    PREGOEIRO 

Bom dia Srs. Licitantes, dentre alguns minutos estaremos iniciando a fase recursal. Solicito a todos que tiverem interesse em 

manifestar que fiquem atentos aos prazos conforme item 13 do edital. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 

Item exclusivo M.E e E.P.P - Caixa de Som Ativa. Especificações mínimas: 300W (RMS) de potência; alto-falante de 15´; 

driver de titânio 1 1/4´; bi-amplificada; 05 presets de equalização; entrada para microfone, guitarra e outros, comunicação 

bluetooth;  

 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

 
Item: 1 Unidade: UN Marca: STANER Modelo: SR315A 

Descrição: Item exclusivo M.E e E.P.P - Caixa de Som Ativa. Especificações mínimas: 300W (RMS) de potência; alto-falante de 15´; 

driver de titânio 1 1/4´; bi-amplificada; 05 presets de equalização; entrada para microfone, guitarra e outros, comunicação bluetooth; 

reprodutor de MP3 via USB e SD-card; receptor FM; controle remoto frontal; entradas balanceadas XLR e TRS 1/4´; entradas P2 e 

RCA; 03 pontos para montagem Fly; auto voltagem (100~240V AC); angulação para uso como monitor (L/R); encaixe para pedestal 

com trava. Modelo de Referência: Staner SR-315ª ou Equipamento Similar ou de Qualidade Superior. Garantia de 12 meses. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.950,00 Valor Total: 1.950,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 

 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI  046 29.920.016/0001-02 1.990,00 1.950,00 Sim 

2 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.  068 92.823.764/0001-03 2.985,00 2.985,00 Sim 

 DESCLASSIFICADOS    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 INABILITADOS    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 

MOVIMENTOS DO LOTE 

   

30/10/2018 11:18:55     PUBLICADO        

30/10/2018 12:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS        

13/11/2018 08:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS        

13/11/2018 10:00:43     DISPUTA        

13/11/2018 10:00:43     LANCE    ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI   1.990,00 

13/11/2018 10:00:43     LANCE    DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.   2.985,00 

13/11/2018 10:11:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA 

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. 

   

13/11/2018 10:11:48    PRÉ-RANDÔMICO        

13/11/2018 10:12:42    LANCE    ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI   1.950,00 

13/11/2018 10:16:48    TEMPO RANDÔMICO        



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

VÁRZEA GRANDE-MT 
 
 

Gerado em: 03/12/2018 09:47:30 3 de 9 

13/11/2018 10:29:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI 

   

13/11/2018 10:29:48    HABILITAÇÃO        

13/11/2018 10:42:00    MENSAGEM    ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI 

Somente para confirmar; Documentação deverá ser enviada de forma Original (física), não por e-mail, isso? Agradecemos. 

 

13/11/2018 10:47:12    MENSAGEM    PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 046: Exatamente, conforme item 12 do edital, lembrando que caso seja encaminhada via correios, 

transportadora ou aéreo, é necessário postar o código de rastreio aqui na plataforma para podermos acompanhar o seu andamento. 

 

13/11/2018 16:39:13    MENSAGEM    ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI 

Boa tarde; segue código de rastreio para o Item 01. JU039591887BR. att  

27/11/2018 10:04:51     MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS     

27/11/2018 10:34:51     EM ADJUDICAÇÃO     

03/12/2018 09:47:30     ADJUDICADO     

LOTE 2 - ADJUDICADO 

Item exclusivo M.E e E.P.P - Câmera fotográfica digital com gravação de áudio e vídeo, flash embutido, sensor de imagem 

de no mínimo 14,2 megapixels, monitor lcd com no mínimo 2 polegadas, zoom óptico de no mínimo  

4x, compatibilidade com cartões de memória 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

 
Item: 2 Unidade: UN Marca: SONY Modelo: W800 

Descrição: Item exclusivo M.E e E.P.P - Câmera fotográfica digital com gravação de áudio e vídeo, flash embutido, sensor de imagem 

de no mínimo 14,2 megapixels, monitor lcd com no mínimo 2 polegadas, zoom óptico de no mínimo 4x, compatibilidade com cartões 

de memória do tipo sd e sdhc, com bateria carregador de bateria, cartão de memória compatível com a câmera de no mínimo 8gb, 

garantia mínima de 01 ano. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.345,00  Valor Total: 1.345,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 

  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 OLMI INFORMATICA LTDA EPP   032 00.789.321/0001-17 1.500,00 1.345,00 Sim 

  DESCLASSIFICADOS    

Razão Social  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

  INABILITADOS    

Razão Social  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

  

MOVIMENTOS DO LOTE 
  

 

30/10/2018 11:18:55     PUBLICADO         

30/10/2018 12:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS        

13/11/2018 08:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS        

13/11/2018 10:00:43     DISPUTA        

13/11/2018 10:00:43     LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP   1.500,00 

13/11/2018 10:11:48     NOTIFICAÇÃO    SISTEMA    

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.    

13/11/2018 10:11:48    PRÉ-RANDÔMICO        

13/11/2018 10:16:48    TEMPO RANDÔMICO        

13/11/2018 10:17:36    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP   1.345,00 

13/11/2018 10:29:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é OLMI INFORMATICA LTDA EPP 

   



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

VÁRZEA GRANDE-MT 
 
 

Gerado em: 03/12/2018 09:47:30 4 de 9 

13/11/2018 10:29:49    HABILITAÇÃO        

13/11/2018 18:12:17    MENSAGEM    OLMI INFORMATICA LTDA EPP 

Boa tarde. Segue o código de rastreio dos documentos para habilitação: OG272005475BR. 

  

27/11/2018 10:04:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS       

27/11/2018 10:34:51    EM ADJUDICAÇÃO       

03/12/2018 09:47:30    ADJUDICADO       

LOTE 3 - DESERTO 

Item exclusivo M.E e E.P.P - Batedeira com no mínimo possui seis velocidades além da função pulsar. Tigela em plástico 

com capacidade mínima de 4 Litros, potência mínima de 600W, garantia mínima de 12 meses. 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/10/2018 11:18:55     PUBLICADO     

30/10/2018 12:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS     

13/11/2018 08:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS     

13/11/2018 10:00:43 DESERTO     

 
LOTE 4 - FRACASSADO 

Item exclusivo M.E e E.P.P - Roteador Wireless Dual Band, bivolt, LAN: IEEE 802.11b; IEEE 802.11g; IEEE  

802.11n; IEEE 802.11ac; Velocidade mínima Wi-fi: 300 Mbps; Frequência Wi-fi: 2.4 Ghz; 5.0 Ghz. Tipo Antena:  

Externa. Quantidade mínima de antenas: 2; Al 

CLASSIFICAÇÃO 

 Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS    

 Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS    

 Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA   062 07.055.987/0001-90 139,00 139,00 Sim 

 
MOVIMENTOS DO LOTE 

   

30/10/2018 11:18:55     PUBLICADO        

30/10/2018 12:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS        

13/11/2018 08:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS        

13/11/2018 10:00:43     DISPUTA        

13/11/2018 10:00:43     LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA    139,00 

13/11/2018 10:11:49     NOTIFICAÇÃO    SISTEMA    

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.    

13/11/2018 10:11:49    PRÉ-RANDÔMICO        

13/11/2018 10:16:49    TEMPO RANDÔMICO        

13/11/2018 10:34:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  

   

13/11/2018 10:34:49    HABILITAÇÃO        

26/11/2018 09:48:56    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO 

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado - MOTIVO: Deixou de apresentar os documentos de 

habilitação seguindo as regras editalicias, mais precisamente nos itens 12.1 e 12.4. 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

VÁRZEA GRANDE-MT 
 
 

Gerado em: 03/12/2018 09:47:30 5 de 9 

27/11/2018 10:04:51    FRACASSADO     

 
LOTE 5 - FRACASSADO 

Item exclusivo M.E e E.P.P - Desktop, configurações mínimas: Processador Intel com 6 MB de cache, modelo i5 ou i7, 

Memória 4 gb de ram ddr4, com fonte, hd sata3 mínimo 500 gb, placa de rede 10/100/1000, unidade ótica  

Dvd+-Rw, teclado padrão ABNT 2, conexão 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 DESCLASSIFICADOS    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 INABILITADOS    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI   025 24.754.357/0001-23 2.500,00 2.500,00 Sim 

 

MOVIMENTOS DO LOTE 

   

30/10/2018 11:18:55    PUBLICADO         

30/10/2018 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS     

13/11/2018 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS      

13/11/2018 10:00:43    DISPUTA      

13/11/2018 10:00:43    LANCE    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 2.500,00 

13/11/2018 10:11:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA 

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. 

 

13/11/2018 10:11:49    PRÉ-RANDÔMICO      

13/11/2018 10:16:49    TEMPO RANDÔMICO      

13/11/2018 10:21:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 

 

13/11/2018 10:21:50    HABILITAÇÃO      

13/11/2018 10:26:37    MENSAGEM    PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 025: Srs. Licitantes, conforme previsto no artigo 25, do Decreto 5450, “ Encerrada a etapa de lances, o 

pregoeiro examinará a proposta classificada em primeiro lugar quanto à compatibilidade do preço em relação ao estimado para 

contratação e verificará a habilitação do licitante conforme disposições do edital." 

 
13/11/2018 10:27:53    MENSAGEM    PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 025: Conforme verificado sua proposta está acima do valor de estimado, desta forma solicito que o verifique 

caso haja interesse em arremate solicito que seja analisado o valor ofertado neste lote, para não termos que fracassar o lote solicito 

que verifique a possibilidade de refazer sua oferta abaixo do valor de referência. 

 
13/11/2018 11:05:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO 

FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Visando a celeridade do processo, foi contatado o licitante via telefone, e o 

mesmo nos informou não ser possível o ajuste do valor para o preço de referência. 

 
27/11/2018 10:04:51    FRACASSADO     

 
LOTE 6 - ADJUDICADO 

Item exclusivo M.E e E.P.P - Máquina de lavar roupa, tipo automática, capacidade mínima de 10 kg, características 

adicionais: lavadora e secadora, voltagem 110 V, classificação de energia Classe A material cesto inox, garantia mínima de 

12 meses. 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

VÁRZEA GRANDE-MT 
 
 

Gerado em: 03/12/2018 09:47:30 6 de 9 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

 
Item: 6 Unidade: UN Marca: COLORMAQ Modelo: LAC12 

Descrição: Item exclusivo M.E e E.P.P - Máquina de lavar roupa, tipo automática, capacidade mínima de 10 kg, características 

adicionais: lavadora e secadora, voltagem 110 V, classificação de energia Classe A material cesto inox, garantia mínima de 12 

meses. 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.184,00  Valor Total: 8.736,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 

  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 OLMI INFORMATICA LTDA EPP   032 00.789.321/0001-17 2.184,53 2.184,00 Sim 

2 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.   068 92.823.764/0001-03 2.184,54 2.184,54 Sim 

  DESCLASSIFICADOS    

Razão Social  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

  INABILITADOS    

Razão Social  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

  

MOVIMENTOS DO LOTE 

   

30/10/2018 11:18:55     PUBLICADO         

30/10/2018 12:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS        

13/11/2018 08:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS        

13/11/2018 10:00:43     DISPUTA        

13/11/2018 10:00:43     LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP   2.184,53 

13/11/2018 10:00:43 LANCE    DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 2.184,54 

13/11/2018 10:11:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA 

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. 

 

13/11/2018 10:11:50    PRÉ-RANDÔMICO      

13/11/2018 10:16:50    TEMPO RANDÔMICO      

13/11/2018 10:17:08    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP 2.184,00 

13/11/2018 10:22:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é OLMI INFORMATICA LTDA EPP 

 

13/11/2018 10:22:50    HABILITAÇÃO      

27/11/2018 10:04:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS      

27/11/2018 10:34:51    EM ADJUDICAÇÃO      

03/12/2018 09:47:30    ADJUDICADO      

LOTE 7 - DESERTO 

Item exclusivo M.E e E.P.P - Forno de Micro-ondas, capacidade mínima de 30 litros. Painel digital, visor em  

LCD, relógio digital, timer sonoro, função descongelar e aquecer, trava de segurança, prato giratório, Alimentação: 127V. 

Garantia mínima: 01 anos.  

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/10/2018 11:18:55     PUBLICADO     

30/10/2018 12:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS     

13/11/2018 08:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS     

13/11/2018 10:00:43     DESERTO     



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

VÁRZEA GRANDE-MT 
 
 

Gerado em: 03/12/2018 09:47:30 7 de 9 

LOTE 8 - DESERTO 

Item exclusivo M.E e E.P.P - Multiprocessador de alimentos, material plástico, função  

Liquidificador/processador, potência mínima de 600, tensão elétrica 110V, capacidade mínima de 1,5 litros, garantia mínima 

de 12 meses. 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/10/2018 11:18:55     PUBLICADO     

30/10/2018 12:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS     

13/11/2018 08:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS     

13/11/2018 10:00:43     DESERTO     

LOTE 9 - DESERTO 

Item exclusivo M.E e E.P.P - Armário aéreo para Cozinha de aço, contendo no mínimo 03 portas, puxadores, com pintura em 

esmalte na cor branca, dobradiça em aço de no mínimo 26 mm. 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/10/2018 11:18:55     PUBLICADO     

30/10/2018 12:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS     

13/11/2018 08:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS     

13/11/2018 10:00:43     DESERTO     

LOTE 10 - DESERTO 

Item Ampla Concorrência - Veiculo Van, número de lugares 14+1, no mínimo; 2 duas portas dianteiras e 2 portas traseiras 

com vidros, e uma porta na lateral direita deslizante, carroceria com vidros com trava interna  

De segurança; películas nos vidros, na 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/10/2018 11:18:55     PUBLICADO     

30/10/2018 12:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS     

13/11/2018 08:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS     

13/11/2018 10:00:43     DESERTO     

LOTE 11 - DESERTO 

Item exclusivo M.E e E.P.P - Aparelho de Som, tipo mini system, potência de 200w rms, Bluetooth, Display em Led, 

reprodução de Cd, mp3, Cd-R, Cd-Rw e wma, com entrada usb, capacidade de 01 Cd, rádio AM/FM com sintonia digital 

automática, 2 caixas acústicas 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/10/2018 11:18:55     PUBLICADO     

30/10/2018 12:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS     

13/11/2018 08:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS     

13/11/2018 10:00:43     DESERTO     

LOTE 12 - ADJUDICADO 

Item exclusivo M.E e E.P.P - Smart TV Led ´configurações mínimas: resolução full hd 1920 x 1080p; com conversor digital 

integrado (dtv); alimentação bivolt; 2 alto-falantes integrados; potência de som: 20 watts rms ou superior; controle remoto. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

 
Item: 12 Unidade: UN Marca: PHILCO Modelo: PH32C10DSGW 

Descrição: Item exclusivo M.E e E.P.P - Smart TV Led ´configurações mínimas: resolução full hd 1920 x 1080p; com conversor digital 

integrado (dtv); alimentação bivolt; 2 alto-falantes integrados; potência de som: 20 watts rms ou superior; controle remoto. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.172,65  Valor Total: 2.345,30 

 

CLASSIFICAÇÃO 

  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

VÁRZEA GRANDE-MT 
 
 

Gerado em: 03/12/2018 09:47:30 8 de 9 

1 OLMI INFORMATICA LTDA EPP   032 00.789.321/0001-17 1.172,65 1.172,65 Sim 

  DESCLASSIFICADOS    

Razão Social  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

  INABILITADOS    

Razão Social  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

  

MOVIMENTOS DO LOTE 

   

30/10/2018 11:18:55     PUBLICADO         

30/10/2018 12:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS        

13/11/2018 08:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS        

13/11/2018 10:00:43     DISPUTA        

13/11/2018 10:00:43     LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP   1.172,65 

13/11/2018 10:11:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA 

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. 

13/11/2018 10:11:51     PRÉ-RANDÔMICO     

13/11/2018 10:16:51     TEMPO RANDÔMICO     

13/11/2018 10:45:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é OLMI INFORMATICA LTDA EPP 

13/11/2018 10:45:51     HABILITAÇÃO     

27/11/2018 10:04:51     MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS     

27/11/2018 10:34:51     EM ADJUDICAÇÃO     

03/12/2018 09:47:30     ADJUDICADO     

LOTE 13 - FRACASSADO 

Item exclusivo M.E e E.P.P - HD externo 1tera - Capacidade de no mínimo 1tb, velocidade de 7200 rpm ±memória cache de 

8mb. 

CLASSIFICAÇÃO 

 Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS    

 Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS    

 Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA   062 07.055.987/0001-90 262,00 262,00 Sim 

 

MOVIMENTOS DO LOTE 

   

30/10/2018 11:18:55     PUBLICADO        

30/10/2018 12:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS        

13/11/2018 08:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS        

13/11/2018 10:00:43     DISPUTA        

13/11/2018 10:00:43     LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA    262,00 

13/11/2018 10:11:52     NOTIFICAÇÃO    SISTEMA    



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

VÁRZEA GRANDE-MT 
 
 

Gerado em: 03/12/2018 09:47:30 9 de 9 

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.    

13/11/2018 10:11:52    PRÉ-RANDÔMICO        

13/11/2018 10:16:52    TEMPO RANDÔMICO        

13/11/2018 10:20:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  

   

13/11/2018 10:20:52    HABILITAÇÃO        

26/11/2018 09:48:03    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO 

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado - MOTIVO: Deixou de apresentar os documentos de 

habilitação seguindo as regras editalicias, mais precisamente nos itens 12.1 e 12.4. 

 
27/11/2018 10:04:51    FRACASSADO     

 

 

 

   

 

 

 

_____________________________________________________ 

PREGOEIRO:   ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA 

 


